Aliter de re-
cognitione de-
bitorum.

¶ Rex, officiali episcopi Karl' & ejus commissariis salutem. Cum re-
cognitiones debitorum quæ non sunt de testamento vel matrimonio
& condemnationes eorundem, ad nos & coronam & dignitatem no-
stram & non ad alium pertineant in regno nostro, executionesque ea-
rum recognitionum & cōdemnationū p̄ nos & ministros nostros & non
p̄ alios fieri debeāt: & non nu p̄ post mortē I. de G. qui in diversis com-
putis & debitis nobis tenebatur, omnia bona & catalla quæ fuer' ejus-
dē I. in manū nostrā capi, & ea, I. quæ fuit uxor p̄d' I. & W. de H. exe-
cutoribus testamenti ejusdē I. p̄ manucaptionē de reddendo nobis cō-
putos & debita præd': vel sic, computos præd' & de satisfaciendo no-
bis de debitis præd' fecerimus liberari: jamque ex insinuatione prædi-
ctorum I. & W. nobis conquerendo graviter sit intimatum, quod vos
ipfos I. & W. vel ipsos executores ad octo libras quas asseritis ipsos
coram vobis recognovisse se debere Radulpho de W. de bonis & ca-
tallis quæ fuer' præd' I. & in quibus ipsos executores condemnastis eidē
Radulpho infra certū terminum solvend' (quanquam ipsi nobis de de-
bitis præd' nondum satisfecerint) monuistis & moneri fecistis, ac ipsos
p̄ eo qd' prædictas octo libras ad monitionē vestram solvere recusarunt
(quanquam dicta recognitio testamentū vel matrimonium non tangat)
in cur' Christianitatis inquietastis multipliciter & gravastis, ac sententiã
excommu-

excōmunicationis in ipsos ea occasione fulminare intenditis, in nostri præjudiciū & coronæ & dignitatis nostræ regiæ læsionē, & status eorundē I. & W. vel executorum depressionem manifestā: nos hujusmodi præjudicio nostro præcavere, & indēnitati nostræ p̄spicere, ac jura coronæ nostræ illæsa conservare volentes ut tenemur: vobis prohibemus ne placitū de hujusmodi recognitione & condemnatione in curia Christianitatis teneatis, nec quicquam in hac parte quod in nostri p̄judiciū seu coronæ & dignitatis nostræ regiæ læsionē cedere valeat aliquāter attentetis, seu p̄ alios attentari faciatis. Et si quid per vos seu ministros vestros in hac parte minus rite fuerit attentatū: id faciatis sine dilationis incommodo revocari, taliter vos habentes in hac parte, ne ad vos tanquā ad jurium nostrorum violatores & mādatorum nostrorum contemptores materiam habeamus graviter capiendi T. anno xiii. E. iii.

¶ Rex, archidiacono Midd' & ejus officariis ac eorum cōmissariis salutem. Cum placita de redditibus annualibus in regno nostro Angliæ, ad nos & coronā & dignitatem nostrā specialiter pertineant, ac P. R. W. de C. super hujusmodi annuis redditibus trahit in placitum coram vobis in curia Christianitatis, in læsionē coronæ & dignitatis nostræ, & grave damnum ipsius W. sicut ex querela sua accepimus: vobis prohibemus ne placitum illud teneatis in curia Christianitatis, maxime cum hujusmodi placita ad nos & non ad alium pertineant in eodem regno, ac nos super his & aliis quorum cognitio ad nos pertinet, parati sumus eidem P. & aliis quibuscunq; in curia nostra plenam & celerem justitiam exhibere. Et sententiā excōmunicationis, si quam in ipsum W. occasione prædicta fulminari feceritis, sine dilatione revocari faciatis. T. &c.

Aliter de annualibus redditibus.

Clausula ad revocand' sententiam, &c.

¶ Rex, venerabili in Christo patri E. eadem gratia episcopo Winton' & ejus commissariis salutem. Cum placita de detentionibus scriptorum in regno nostro Angliæ ad coronam & dignitatem nostram specialiter pertineant, ac A. B. super hujusmodi detentione scriptorum trahat in placitum coram vobis in curia Christianitatis, in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, sicut ex relatu plurius accepimus: vobis prohibemus, &c. ut supra.

Prohibitio de detentionibus scriptorum.

¶ Rex, officariis, &c. salutem. Monstravit nobis prior de B. quod cum ipse implacitet in curia nostra coram justitiariis nostris de banco per breve nostrum W. de C. de quadam transgressione eidem priori per præfatum W. illata ut dicitur, vos præfatum Priorem pro eo quod ipse persona ecclesiastica existens, placitum suum hujusmodi, (cujus cognitio ad nos & dignitatem nostrā regiam in regno nostro de jure pertinet, & non ad alium) versus præfatum W. personam ecclesiasticam similiter existentem in curia nostra prædicta coram iudice seculari prosequitur, ad respondendum coram vobis in curia Christianitatis in hac parte citari fecistis, in nostri contemptum & juris coronæ nostræ læsionem manifestam: vobis prohibemus ne quicquam in præmissis, quod in juris coronæ nostræ enervationem cedere valeat, attentetis, seu attentari faciatis quovis modo. Et si quid per vos minus rite in hac parte attentatum fuerit, id sine dilatione revocari faciatis. T. &c.

Prohibitio. Nota bene.

Prohibitiones.

Prohibitio de
reditibus feo-
dalibus.

¶ Rex, priori de C. salutē. Cum placita de reditibus feodalibus, theoloniis, & aliis consuetudinibus secularibus ad nos & coronam & dignitatem nostram & non ad alium pertineant in eodem regno, ac tu R. ballivum nostrum de C. pro eo quod idem ballivus hujusmodi consuetudines à tenentibus tuis de T. nobis debitis exigit, trahas in placitum coram officiar' episcopi Lincoln' in curia Christianitatis, in coronæ & dignitatis nostræ præjudicium manifestum: tibi prohibemus ne placitum illud sequaris in curia Christianitatis, &c. maxime, &c.

Prohibitione
de feodalibus
& libertatibus
feodalium.

¶ Rex, venerabili, &c. Archiep. Cantuar' &c. salutem. Ostensum est nobis ex parte H. ballivi nostri de C. quod cū singuli tenētes, vestri exceptis tantūmodo illis habitantibus infra muros civitatis nostræ Cantuar', p negotiationibus suis quas infra villā nostrā de W. exercere solent, theolonium hætenus sicut alii præstare consueverint, & idem ballivus jam per septēnium illud in eadem villa nomine nostro & juris nostris regii & coronæ nostræ, à dictis tenentibus percepit, prout alii ballivi nostri illud in reliquis temporibus solent continue percipere: vos ipsum à dicta perceptione hujusmodi consuetudinum nobis debitarū per censuras & coerciones ecclesiasticas, intenditis coercere, & quod nostrum est & hætenus existit, p hujusmodi coerciones vobis conamini usupare. Et cum placita de feodalibus, & libertatibus feodalium ac rerum seculariū in quibuscūq; personis seu dignitatibus à nobis seu progenitoribus nostris in regno nostro concessis, sint & esse consueverunt jurisdictionis nostræ, nosq; vobis parati sumus in hac parte, si fortè de dicto ballivo aut aliis conqueri volueritis, plenā & celerē justitiā exhibere: vobis sub debito fidei, qua nobis tenemini, districtè prohibemus, ne p sentētiās aliquas aut coerciones, dictum ballivum aut alios ministros nostros super pmissis in causam vel in placitū trahatis in curia Christianitatis. Quia hujusmodi placita pertinent ad coronam & dignitatem nostram T. &c.

Prohibitio
quadam con-
ventionone, qd'
patronus sic
quietus de de-
cimis vitulorū
& lacticianorū,
juxta formam
indenturæ.

¶ Rex, tali judici salutem. Monstravit nobis A. tenens quandam partē manerii de D. quod licet E. nuper dominus manerii p'dicti per quoddā scriptum indentatum dedisset & concessisset F. nuper personæ ecclesiæ de D. quatuor acras terræ cum pertinentiis in eodem manerio, habend' & tenendum eidem F. & successoribus suis personis ecclesiæ prædictæ imperpetuum, & idem F. per prædict' scriptum de assensu & voluntate episcopi Lincoln' diocesani loci prædicti & I. tunc patroni ecclesiæ prædictæ, concessisset pro se & successoribus suis, quod idem E. hæredes & assignati sui imperpetuum essent quieti de decimis vitulorum & lacticianorum in manerio suprascripto, pro dictis quatuor acris terræ sic sibi datis & concessis, idēque E. hæredes & assignati sui semper hætenus à tēpore concessionis prædictæ de decima vitulorum & lacticianorū infra manerium p'dict' quieti esse consuevissent: G. tamē nunc persona ecclesiæ prædictæ tenens p'dictas quatuor acras terræ, prædict' A. assignatum prædicti Edwardi, super decimam hujusmodi vitulorum & lacticianorum in eodem manerio sibi præstandam, trahit in placitum coram, &c. Christianitatis, & ipsum ea occasione multipliciter inquietat, in enervationem concessionis & donationis prædictarum, & prædicti

prædicti A. dispendium non modicum & gravamen. Et quia discussio hujusmodi donationis & concessionis de laico feodo in regno nostro in curia nostra, & non alibi tractari & fieri debet: vobis prohibemus ne placitum aliquod laicum feodum in regno nostro tangens teneatis in curia Christianitatis, nec quicquam in hac parte, quod in enervationem dicti scripti aut donationis & concessionis prædictarum quæ in curia nostra & non alibi tractari debent, sicut prædictum est, cedere poterit, attentetis seu attentari faciatis quovis modo. T. &c.

¶ Vel potest dici sic, tali cond. & conventionem in dicto scripto adjectis quod idem hæred' & assignati sui imppetuum essent quieti de decima lacticioniū, &c. ut supra. Regula.

¶ Rex, conservatoribus privilegiorum prioris & fratrum hospitalis sancti Johannis Hierusalem in Angl' & eo um commissariis salutem. Monstravit nobis Johannes Brauncest', quod cum prædictus Prior nuper implacitasset ipsum I. coram vobis in curia Christianitatis de quibusdā cōsuetudinibus de teñ ipsius I. in K. faciend', & nos pro eo quod hujusmodi placita ad nos & non ad alium pertinēt in eodem regno, vobis p diversa brevia nostra phibuerimus, ne placitū teneretis de laico feodo ipsius I. in K. unde prædict' prior traxit eum in placitū corā vobis in curia Christianitatis: ac vos asserentes prohibitiones nostras prædict' per ipsum I. in libertatis ecclesiasticæ læsionem impetratas & vobis porrectas fuisse, ipsum inde trahatis in placitū corā vobis in curia Christianitatis, in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, & damnum ipsius I. non modicum & gravamen. Et quia non est juri cōsonum, quod aliquis trahatur in placitū in curia Christianitatis, pro eo quod hujusmodi brevia in cancellaria nostra impetrat & prosequitur secundum legem & consuetudinē regni nostri: vobis phibemus ne placitū illud teneatis in curia Christianitatis, nec quicquam quod in derogationē regis dignitatis nostræ cedere valeat, in hac parte attentetis seu p alios attentari faciatis quovis modo. Et si quid p vos, &c. revocari faciatis. T. &c.

¶ Rex, vicecomitibus London salutem. Si I. de B. &c. tunc ponite, &c. priorem sancti Bartholomei de Lōdoñ quod sit, &c. ad respondendū tam nobis quam pfato I. quare cum nos nu p pfato P. phibuerimus ne placitum teneret in curia Christianitatis de laico feodo prædicti I. in K. unde prior sancti Johānis, &c. traxit eum in placitum in curia Christianitatis, ac postmodū ad psecutionem prædicti I. nobis suggerentis pfatum priorem asseruisse prohibitiones nostras prædictas p præfatum I. in libertatis ecclesiasticæ læsionem impetratas, & eidem P. porrectas fuisse, ipsumque I. inde traxisse in placitum in curia Christianitatis in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, & contra prohibitiones nostras prædictas, eidem B. prohibuerimus ne placitum illud teneret, &c. (mutatis mutandis) revocari faceret: idem P. tenuit placita prædicta in curia Christianitatis, in læsionem coronæ & dignitatis nostræ & contra phibitiones nostras prædictas, & ea quæ p ipsum in pmissis minus rite attentata fuerant, revocare recusavit in nostri contemptū & prædicti I. grave damnum. Et habeatis ibi nomina pleg'. &c. T. &c.

¶ Rex, officariis cur' Cantuar' & ejus commissariis salutem. Monstravit

Prohibitio quando judex implacitat in curia Christianitatis aliquē deferentem sibi regiam phibitionem. W. ij. c. xvij.

Attachiamen- tum inde.

Prohibitiones.

Prohibitio de laico feodo, fermata quando aliquis legaverit aliquod tenementum ad inveniendum capellanū post statutum de terris ad manum mortuam non ponendis & sine licētia regis, & postea rex perdonavit transgressionem.

Monstravit nobis I. le Benster, quod cum Walterus de Hendoñ nuper civitatis nostræ Londoñ, post publicationē statuti de terris & tenementis ad manū mortuā nō ponendis editi, in testamento suo in ultima voluntate sua legasset tria mesuagia, viginti & septē shopas, unum gardinū & sexdecim solidatos redditus cum p̄tinēt' in civitate p̄dicta & suburbio ejusdem, ad inveniendum & sustentādum tres capellanos, divinus singulis diebus in ecclesiis sancti Johannis Zacariæ London, & sancti Andreæ in Holborn', pro anima ipsius Walteri, & anima Gilberti de Clare quondam comitis Glouc' & Hertford', ac animabus parentum & benefactorū p̄dicti Walteri & Eliæ de la forde celebratur' imp̄petuum, licentia dñi E. quondam regis Angliæ avi nostri, aut dñi E. nuper regis Angl' patris nostri, aut nostra nō obtenta: quæ quidē mesuagia, shopæ, gardinū, & redditus, ad manus Johannis Knych', R. de B. & A. de C. jam devenerunt, & occasione transgressionis illius p̄ R. de R. nuper escaetorem ipsius patris nostri capta fuerūt in manum suā ut dicebatur: ac idē pater noster de gratia sua speciali p̄donasset transgressionem factam in hac parte, & concessisset pro se & hæredibus suis quantum in ipso fuit, p̄fatis I. R. & A. quod ipsi p̄dicta mesuagia, shopas, gardinum, & redditum cum pertin', rehaberent, & tenerēt sibi & hæredibus suis ad inveniendum & sustentandum capellanos p̄dict' imperpetuum, statuto p̄dicto non obstante: jamq; R. de K. capellanus cantariæ in ecclesiæ sancti Andreæ p̄dicta, implacitet p̄fatā I. nunc tenentem tertiæ partis mesuagiorum, shoparum, gardinorum, & redditus p̄dict', coram vobis in curia Christianitatis de tertia parte p̄dicta, in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, & status ipsius Isabellæ depressionem manifestā. Et quia placitum p̄dict' eo qd' tangit laicum feodum, ad nos & coronam & dignitatem nostram, & nō ad alium pertinet in regno nostro: vobis p̄hibemus ne placitū illud teneatis in curia Christianitatis, nec quicquam in p̄missis attentetis quod in læsionem coronæ & dignitatis nostræ cedere valeat quovis modo. Et si quid per vos minus rite attentatum fuerit in p̄missis, sine dilatione aliqua revocari faciatis, T. &c.

Prohibitio ne aliquis trahatur in placitū in curia Christianitatis, pro eo quod sequitur jus suum in curia regis.

¶ Rex, Archidiacono, &c. salutem. Monstravit nobis M. de B. qd' cum ipsa implacitet coram nobis in curia nostra p̄ breve nostrum W. de E. & H. de O. de eo qd' iidem W. & H. ipsam M. apud S. cepissent, imprisonassent & male tractassent, & bona & catalla sua ad non modicam valentiam ibidem inventa cepissent, & asportassent: vel sic, p̄ breve nostrum W. de E. & H. de O. de quadam transgressionem eidem M. p̄ p̄fatos W. & H. illata ut dicitur: iidem W. & H. p̄secutionem placiti ipsius M. in hac parte callide machinātes enervare, asserentēque ipsos in hac parte p̄ ipsam M. diffamari: trahant eam in placitum coram vobis in curia Christianitatis, sicut ex querela sua accepimus. Et quia non est consonum rationi qd' quis p̄ aliquibus q̄ in curiis nostris rite p̄sequitur, trahatur in placitum in curia Christianitatis, seu aliquo modo p̄gravetur: vobis p̄hibemus ne placitum illud teneatis in curia Christianitatis, nec quicquā in hac parte attentetis, qd' in læsionē coronæ & dignitatis nostræ cedere valeat quovis modo. Et si quid minus rite attentatum

tatū fuerit in hac parte : id sine dilatione aliqua revocari faciatis. T. & c.

¶ Rex, vic' Warr' salutem. Si Margareta le Baxt' fecerit, &c. tunc pone, &c. quod sit coram iustitiariis, &c. ostensur' quare cum nos nuper ad prosecutionem præfatæ M. nobis suggerentis, Will' Erueis & Henr' Ode, pro eo quod ipsa præfatos W. & H. de quadam transgressione eidem Marg' per præfatos W. & H. illata ut dicebatur, coram nobis implacitaverit, asserentes se p præfatam Margaretam ea occasione diffamari, ipsam inde traxisse in placitum coram præfato R. in curia Christianitatis, eidem R. per breve nostrum prohibuerimus ne placitum illud teneret in curia Christianitatis, nec quicquam in hac parte attentaret, quod in læsionem coronæ & dignitatis nostræ cedere valeret quovis modo, & si quid minus rite per ipsum attentatum foret in hac parte, sine dilatione revocari faceret : idem R. tenuit placitum in curia Christianitatis, &c. & id quod p ipsum in hac parte minus rite attentatum fuerit revocare recusavit, in nostri contemptum & coronæ & dignitatis nostræ læsionem, dictæque Margaretæ damnum, non modicum & gravamen, & contra prohibitionem nostram. Pone etiam per vadium & salvos plegios prædictos W. & H. quod tunc sint ibi ostensuri quare sequuti sunt idem placitum in eadem curia, in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, & grave damnum ipsius M. & contra prohibitionem nostram. Et habeas, &c.

Attachiamen-
tum inde.

¶ Rex, offic' cur' Cantuar' & ejus commissar' salutem. Monstravit nobis dilectus & fidelis noster H. comes Lanc', quod cum nuper inter W. de Ferrar' dudum comitem Derb' dominum honoris de Tuttebury ex una parte, & abbatem & capitulum sancti Petri super Dinam unde prioratus de Tuttebury cella existit ut dicitur, ex altera, super advocacione prioratus prædicti per quoddam scriptum indentatum inde inter eos confectum conventum fuisset, quod in singulis vacationibus dicti prioratus, abbas loci prædicti qui pro tempore foret de assensu capituli sui, tres personas de conventu suo, præfato Will' & hæredibus suis dominis honoris prædicti nominaret, de quibus idem W. & hæredes sui prædicti unum quem voluerint eligerent, & ad prioratum prædictum loci diocesano præsentaret : & licet abbates loci prædicti qui p tempore fuerint, hujusmodi personas eidem W. & hæredibus suis dominis honoris prædicti, & postmodum Edmundo dudum comiti Lancast', cui dominus H. nuper rex Angl' proavus noster, ad cujus manus honor prædictus certis de causis devenit, honorem illum concessit, habendum eidem Edmundo & hæredibus de corpore suo exeuntibus, necnon Thomæ filio & hæredi ejusdem Edmundi fratris prædicti Henri' cujus hæres ipse est, & etiam idem Henr' in singulis vacationibus dicti prioratus virtute scripti prædicti a tempore confectionis ejusdem nominaverint, idemque W. & hæredes sui prædicti necnon præfati E. T. & H. illos quos de eisdem personis elegerunt ad prioratū prædicti loci diocesanis qui p tempore fuerint, successive præsentaverint, & ipsi sic præsentati ad prioratū illum ad præsentationē hujusmodi admissi fuerint & instituti in eodem, supprior tamen & cōventus loci prædicti machinantes præfatum comitem

Prohibitio de
quadam con-
ventione eli-
gendi priorē.

Prohibitiones.

comitem de jure suo advocacionis p̄dictæ defraudare, p̄tendentēq; jam de novo electionem de hujusmodi priore in vacationib' hujusmodi ad ipsos p̄tinere debere: fratrem Alex' de portu p̄fato comiti p̄ nūn abbatē loci p̄dicti ad prioratū p̄dict' nuper per resignationem I. de sancto Albano ultimi prioris ejusdē vacantē, inter alios nominatū & p̄ eundem comitem electum, & loci diocesano p̄sentatū, & in priorem loci illius p̄ dictum diocesanum admissum, necnon p̄fatum abbatem & fratrem Wil. de Escaiolo super impedimento p̄sentationis hujusmodi & aliorum p̄missorum trahūt in placitum coram vobis in curia Christianitatis. Nos ad hoc qd' p̄sentatio p̄dicta ad nos & hæredes nostros, si p̄fatus comes sine hærede de corpore suo exeunte obierit, reverteretur, quodque placitum illud pendet in curia nostra corā justitiariis nostris de banco per breve nostrum inter ipsum comitem & p̄fatos sup̄iorem & conventum super advocacione prioratus p̄dicti, sicut p̄ certificationem dilecti & fidelis nostri Joh. de Stonore capitalis justitiarii nostri de banco, quam coram nobis in cancellaria nostra venire fecimus, nobis constat, considerationem habentes, volentesque tam nostræ quā p̄fati comitis exhæredationi in hac parte prout convenit p̄cavere: vobis prohibemus ne quicquam quod in nostri p̄judicium vel exhæredationem in hac parte cedere valeat attentetis, seu attentari faciatis quovis modo: maximè dum placitum p̄dictum de advocacione illa inter partes p̄dictas coram p̄fatis justitiariis nostris pendet indiscussum. T. &c. Ed. iij. Anno. xvij.

Prohibitio ne quis visitet hospitale de fundatione regis & progenitorū suorum

¶ Rex venerabili, &c. episcopo Karliol' salutem. Cum cancellarius noster qui pro tempore fuerit seu deputandus ab ipso, omnia hospitalia in regno nostro de fundatione seu patronatu nostro aut progenitorum nostrorum quondam regnam Angl' existentia visitare debeat, & omnes cancellarii nostri & progenitorum nostrorum p̄dicti seu deputandi ab eisdem, ea à tempore quo non extat memoria semper hætenus visitare consueverint, absq; eo quod aliquis alius officium visitationis in eisdem exercere debeat, seu hætenus consueverit: vos nihilominus officium visitationis in hospitali sancti Nicholai extra Karliol', quod Marger' de Gold' tenet ex concessione nostra, quod de fundatione progenitorum nostrorum existit, vobis attrahitis, & illud visitare intenditis jam de novo, sicut ex relatu plurium accepimus, quod si tolleretur, in nostri ac coronæ nostræ p̄judicium & exhæredationem cederet manifeste: nos hujusmodi p̄judicio & exhæredationi obviare volentes ut tenemur, vobis prohibemus ne quicquam quod in nostri aut coronæ nostræ p̄judicium in hac parte cedere valeat attentetis, seu attentari p̄sumatis quovis modo, scientes quòd si secus feceritis, ad vos tanquam ad juris nostri regii violatorem non immeritò graviter capiemus. T. &c.

Ne quis intrumittat se de libera capella regis prohibitio.

¶ Rex abbati sancti Jacobi Northampton salutem. Cum ecclesia sanctæ Cædde de Salop. per progenitores nostros quondam reges Angliæ fundata, & variis libertatibus & privilegiis communita, capella libera dictorum progenitorum nostrorum à primeva sua fundatione continue

nuè fuerit, & sic nostra sit in præfenti, nobisq; & ministris nostris solis & insolidum omni jure subjecta, & ab omni provisione de decanatu, canonicalibus, & præbendis, ac officiis quibuscunque dictæ capellæ, auctoritate sedis apostolicæ seu quavis alia concedenda vel facienda exempta penitus & immunis, quibus quidem privilegiis & libertatibus, exemptione & immunitate dicti progenitores nostri & nos, ac etiam dicta capella nostra libere, pacifice, & quiete absq; interruptione qualibet prout de jure coronæ ad nos pertinere dignoscitur, usi sumus hæctenus & gavisi, ac jam intellexerimus quòd vos privilegiorum, libertatum, exemptionum, & immunitatum prædictarum considerationem non habentes, sub colore quorundam mandatorum seu commissiõnum vobis in hac parte factorum, processus & executiones facere nitimini, in derogationem privilegiorum, libertatum, exemptionis & immunitatis prædictorum, quæ si fierent, in nostri juris coronæ nostræ præjudicium ac exhæredationis nostræ periculum cederent manifestum: nos conservationi jurium nostrorum volentes prospicere ut debemus, vobis prohibemus ne quicquam in præmissis quod in nostri vel dictæ capellæ nostræ præjudicium, seu jurium nostrorum cedere valeat quovis modo, attentetis indebite seu per alios attentari faciatis. Et si quæ per vos in hac parte perperam attentata fuerint, ea sine dilatione revocari faciatis. T. &c.

¶ Rex, Archidiacono Tantoñ & ejus officiali ac eorù cõmissariis salutem. Ex parte M. quæ fuit uxor I. nobis est ostensum, quod cū hospitale sancti Egidii leproforum de B. p antecessores R. filii & hæredis præd' I. ad sustentationem leproforum & aliorum pauperum & infirmorum ibidem, totum in temporalibus & nihil in spiritualibus fundatum existat, idemq; hospitale cujus advocatio ad præfatam M. tanquam pertinens ad manerium de B. qd' eadem M. tenet ad terminum vitæ suæ de hæreditate prædicti R. in singulis vacationibus dicti hospitalis per ipsam M. conferri, & illi quibus hospitale illud sic conferri contigerit in corporalem possessionem ejusdem per ballivos & ministros præfatæ M. induci debeant, ac omnes antecessores prædicti R. à tempore fundationis hospitalis prædicti, hospitale illud in singulis vacationibus ejusdem conferre, & per ballivos & ministros suos illis quibus idem hospitale sic collatum fuerit inducere consueverint, absque hoc quod aliquis Archidiaconus Tantoñ vel ejus officialis seu commissarius eorùdē, seu quivis alius ordinarius, officiũ inductionis seu visitationis in eodē exercere, seu in aliquo se inde intrõmittere debeãt, seu hæctenus consueverunt: vos nihilominus in hospitali prædict' qd' de patronatu p'd' Marg' & totũ in temporalibus & non aliqualiter in spiritualib' fundat' existat, officiũ visitation' jam de novo nitimini exercere, & R. de S. R. de K. & I. de B. homines & pauperes hospiti' præd', trahitis inde in placitũ in curia Christianitatis: & in ipsos pro eo qd' mandatis vestr' in hac parte parere noluerit, sētētiã excommunicationis fulminastis & eis diversa gravãina & oppression' p citatiões & alias censuras ecclesiasticas ex causã prædicta diversimode intulistis & indies inferre non desistitis in læsionem

Prohibitio ne quis ordinarius se intrõmittat de hospitali eo quod cõsistit totum in temporalibus & nihil in spiritualibus pro aliquo quam rege.

Prohibitiones.

læsionem coronæ & dignitatis nostræ, ac præfatæ M. & hominum ac pauperum prædictorum damnum non modicum & præjudicium manifestum : nos pro eo quod placitum prædictum tangit nos & coronam & dignitatem nostram, præsertim cum collatio dicti hospitalis ad nos ratione custodiæ posset devolvi, vobis prohibemus ne quicquam in hac parte attentare præsumatis, seu per alios attentari faciatis, quod in nostri præjudicium seu coronæ prædictæ læsionem cedere valeat quovis modo. Et omnia quæ per vos in hac parte minus rite attentata fuerint : sine dilatione aliqua revocari faciatis : ne ad vos tanquam ad jurium coronæ nostræ violatores & contemptores mandatorum nostrorum graviter capere debeamus. T. &c.

Prohibitio pro terminariis quæ provisor implacitat clericum suum super advocacione ecclesiæ.

¶ Rex offic' curiæ Cantuar' & ejus commissar' salutem. Querelâ W. & G. receperimus continentem, vel querentem, quod cum venerabilis pater T. episcopus Hereford' manerium suum de H. cum pertinentiis, unâ cum advocacione ecclesiæ ejusdem manerii per scriptum suum indentatum, præfatis W. & G. ad certum terminum nondum præteritum dimisisset & concessisset, iidemq; W. & G. de eodẽ manerio virtute dimissi. & concessi. prædicti seisiiti fuissent pacifice & quiete, ac pro eo quod dicta ecclesia de H. post dimissionem & concessionem prædictas, durante termino prædicto per mortem magistri E. ultimi rectoris ejusdem vacavit, & dñs episcopus ipsos W. & G. super præsentatione sua ad ecclesiam prædictam impedivit : iidemq; W. & G. per breve nostrum versus præfatũ episcopum, pro eo quod ipse permetteret ipsos præsentare idoneam personam ad ecclesiam prædictam, coram justitiariis nostris de banco tulissent placitandum. Et licet ipsi præsentationẽ suam prædictam ad dictam ecclesiam versus præfatum episcopum per considerationem curiæ nostræ prædictæ recuperassent, & nos per breve nostrum mandaverimus præfato episcopo quod non obstante reclamacione sua ad præsentationem prædictorum W. & G. idoneam personam admitteret ad ecclesiam supradictam, sicut per tenorem recordi & processus loquelæ inde coram præfatis justitiariis habitæ, quæ corâ nobis in cancellaria nostra certis de causis venire fecimus, plenius apparet, idemq; episcopus virtute considerationis & brevis nostri prædictor' R. de F. clericum per ipsos W. & G. ad ecclesiam prædictam præsentatum admisisset & ipsum personam in eadẽ canonice instituisset : magr' tñ S. de P. clericus, prætedens dictam ecclesiam tempore mortis prædicti E. fuisse de advocacione seu collatione prædicti episcopi cum nõ fuerit, & ipsum S. prætextu cujusdam provisionis per curiam Romanam de ecclesiastico beneficio ad collationem seu provisionem dicti episcopi spectante sibi ut dicitur factæ, dictam eccle' acceptasse, & executores provisionis prædictæ eandem eccleã eidem S. contulisse, seu sibi de eadem providere fecisse, ad amovendũ prædictum R. de possessione ecclesiæ suæ prædictæ quæ de advocacione prædicti W. & G. tẽpore mortis prædicti E. extitit & adhuc existit : secutus est placitũ corâ vobis in curia Christianitatis & sic in eadem curia discussionem de advocacione eccles' prædictæ fieri nititur cum effectu. Quæ si procederent, in nostri & juris nostri regii.

regii præjudicium, & ipsorum W. & G. damnum non modicum ac considerationis prædictæ enervationem cederent manifestè: nos hujusmodi præjudicio præcavere, & jura coronæ nostræ illæsa conservare volentes prout astringimur vinculo juramenti: vobis districtè prohibemus ne placitum inde in nostri præjudicium teneatis in curia Christianitatis, nec quicquam in hac parte attentetis seu attentare aliqualiter præsumatis, quod in nostri seu juris nostri regii præjudicium seu considerationis prædictæ enervationem cedere valeat quoquo modo. T. custode Angl' &c. Anno xiii. Ed. iii.

¶ Rex, &c. & ejus commissar' salutem. Monstravit nobis dilectus clericus noster S. de N. quod cum venerabilis pater R. quondam Norwic' episcopus, ipsum ad præsentationem nostram ad ecclesiam de C. tunc vacantem, & ad nostram donationem spectantem ratione terrarum & tenementorum H. fil' & hæ'r' G. in manu & custodia nostra existentium admiserit, & ipsum perpetuum rectorem instituerit in eadem ecclesia: I. clericus asserens N. quondam Norwic' episcopum sibi eam contulisse per lapsum temporis, præfatum clericum nostrum trahat inde in placitum coram vobis in curia Christianitatis. Quia verò de hujusmodi præsentationibus ad ecclesias ex consuetudine hæctenus obtenta in regno nostro & approbata nobis non currit tempus, & tam nos ratione custodiæ nostræ quam prædictus hæres in custodia nostra existens jacturam advocationis nostræ incurreremus, si prædictus I. in causa illa obtineret: vobis districtè prohibemus, ne causam illam ulterius teneatis in curiam Christianitatis: quia placita de advocationibus ecclesiarum spectant ad coronam, &c.

Prohibitio formata de advocatione ecclesiaz.

¶ Rex, offic', &c. salutem. Ex relatu plurium intelleximus, quod cum G. persona ecclesiæ de N. per breve nostrum de banco implacitasset abbatem de Melsa de debito centum librarum, in quibus idem abbas per scriptum suum obligatorium præfato G. tenebatur, ac frater Richardus de B. commonachus ejusdem abbatis machinans præfatum G. ab actione sua in hac parte fraudulenter & subdole impedire, sigillum ipsius G. ad acquietantias inde nomine ipsius G. in enervationem actionis suæ prædictæ consignandas apud Eborum contrefecisset, prædictusque G. præmissa perpendens præfatum fratrem Richardum de B. in domo W. de Boshale de Eborum selegraver cum hujusmodi sigillo contrefacta per ballivos civitatis nostræ Eborum ibidem secundum legem & consuetudinem regni nostri attachiari fecisset, prædictus abbas & conventus loci prædicti ea occasione asserentes præfatum G. manus violentas in præfatum fratrem Richardum injecisse seu injeci procurasse vel fecisse: præfatum G. trahunt inde in placitum coram vobis in curia Christianitatis, in læsionem coronæ & dignitatis nostræ, & ipsius G. damnum non modicum & gravamen. Et quia non est juri consonum, quòd quis pro eo quod negotia sua super hiis quorum cognitio ad nos pertinet in curia nostra, modo debito prosequitur, trahatur, &c. vobis prohibemus, &c. ne quicquam, &c. ut supra.

Prohibitio quæ aliquis trahatur in curia Christianitatis, eo quod asseruit ipsum contrefecisse sigillum suum, & ipsum ea occasione fecerit arrestari.

¶ Rex,

Prohibitiones.

Prohibitio pro eo quod asseruit se diffamari, quia aliàs perhibuit testimonium veritati in quadam inquisitione, &c.

Prohibitio quā iudex facit excommunicari partem quæ impetravit prohibitionē nomine proprio.

Prohibitio ne episcopus conferat ecclesiā per lapsum temporis ante lapsum temporis sex mensium.

Prohibitio quod

¶ Rex, &c. salutem. Monstravit nobis M. de H. minister noster Cambii Eborum, quod cum ipse una cum aliis ad hoc electis testimonium perhibuisset veritati in quadam inquisitione, quam nuper fieri fecimus de ministris & statu Cambii nostri prædicti, & nos per inquisitionem illam H. de B. & quosdam alios tunc ministros Cambii prædicti amoveri fecimus ab eodem : idem H. asserens super hoc personam suam diffamari, trahit eum inde in placitum, &c. Et quia non est juri consonū, &c. vobis prohibemus, &c. ne teneatis in curia Christianitatis, &c. T. &c. in forma communi.

¶ Rex, offic' episcopi E. & ejus commissario seu commissariis quibuscunq; salutem. Ex parte W. nobis est ostensum quod cum L. nup corā vobis in curia Christianitatis traxisset in placitum ipsum W. de catallis, &c. vel matrimonio, & p eo quod cognitiones hujusmodi placitorum ad nos & coronam nostram & non ad alium in regno nostro ptineant & ptinuerunt ab antiquo : præfatus W. ad cancellariā nostram accedens, quandam prohibitionem nostram, nomine suo proprio in eadem cancellaria nostra impetravit, & eam vobis, ne placitum illud teneretis in eadem curia Christianitatis ut dicitur, liberavit, cujus prohibitiones nostræ vobis p eundem W. pro seipso, ut præmittitur, liberatæ prætextu, vos asserentes eundem W. sanctam ecclesiam in hoc graviter offendisse : ipsum W. absq; dilatione ulteriori ipso facto fore excommunicatum decrevistis, & in eundem W. excommunicationis sententiam publice in ecclesiis parochialibus decanatus de E. pullatis campanis & candelis accensis fulminari fecistis, in nostri & dictæ coronæ nostræ præjudicium manifestum, & status ejusdem læsionem manifestam, nos nolentes aliquos de eodem regno super aliquibus quæ in curia nostra rite impetraverunt, & quorum cognitio ad nos ptinet, aliquo modo prægravari, sed eos potius in hujusmodi impetrationibus quatenus poterimus confovere ut tenemur : vobis mandamus quod si ita est, tunc sententiam prædictam in ipsum W. ex causa præmissa fulminatam, ac alia quæ in hac parte in nostri & coronæ nostræ præjudicium attemptari feceritis, sine dilatione aliqua revocari faciatis. Taliter super hiis vos habentes, ne ad vos tanquam ad juris nostri & coronæ nostræ violatores graviter capere debeamus. T. &c.

¶ Rex, venerabili in Christo patri R. episcopo London' & ejus offic' ac eorū cōmissar' salutem. Quia secundū legē & cons. regni nostri Angl' episcopi seu alii diocesani ecclesias seu alia beneficia de quorumcunque patronatu existunt, infra diocesanā suam vacantia, per lapsum temporis ante sex menses à tempore vacationum eorundem transactas conferre non debent, nec conferre consueverunt aliquibus temporibus retroactis : vobis præmissa significamus, ut ulterius in causa quæ est coram vobis inter I. præsentatum ad ecclesiam de M. per B. & dilectum clericum nostrum R. de W. archidiaconum, & Rich. & S. de B. cui prædictus archiepiscopus dictam ecclesiam per lapsum temporis contulit, ut dicitur, securius procedere valeatis. T. &c.

¶ Rex, majori & ballivis suis civitatis Eborum salutem. Cum cognitiones

tiones placitorum de transgressionibus, clericis nostris & pgenitorum nostrorum de cancellar' aut eorundem clericorum servientibus & ministris in locis ubi cancellar' moram fecerit illatis, vel quas iidem clerici nostri, ministri, vel servientes sui secum in locis illis morantes aliis ibidem fecerint, ad cancellarium vel ad custodem sigilli qui p tempore fuerit pertineant, & hactenus pertinere consueverint, ac vos ad psecutionem W. de S. & quorundam aliorum de civitate p'dicta, asserentium diversas transgressiones sibi apud Eborum, ubi cancellaria nostra jam existit, p B. & C. dilecto clerico nostro I. de T. uni clericorum nostrorum de canc' deservientes & cum eo morantes, illatas esse, placita inde p diversas querelas inter p'afatos W. & alios, ac p'adictos B. & C. teneatis cogniciones hujusmodi, quæ ad custodem sigilli nostri ipso ibidem existente, & non ad alium pertineant, vobis attrahendo contra consuetudinem p'dictam: nos nolentes clericos nostros de cancellaria nostra aut eorum servientes vel ministros, aliter in hujusmodi causa, quam temporibus retroactis fieri consuevit, pertractari: vobis p'ecipimus, quod placitis illis coram vobis ulterius tenendis supersedeatis omnino, p'afato W. & aliis conquerentibus dicentes ex parte nostra, quod ad dictum custodem accedant, justitiam de transgressionibus p'dictis in cancellaria nostra psecuturi si sibi viderint expedire. T. xii. die Decembris Anno viii. Ed. iii.

Clerici de cancellaria & ministri sui non respondeant coram aliquo nisi coram cancellario de transgressionibus, &c.

¶ Rex, &c. salutem. Monstravit nobis Matilda quæ fuit uxor R. quod cum illa implacitet coram justitiariis nostris de banco p breve nostrum I. de una acra prati cum pertinentiis in N. eidem I. per p'afatum R. quondam virum suum in vita sua dimissis, idemq; I. prosecutionem p'afata M. callide machinans impedire asserensq; p'afatum M. sacramentum corporale quod ipsum I. post mortem p'adicti R. quondam viri sui de prato p'adicto non implicaret p'astitisse, ipsamq; Matildam dictum I. de prato p'adicto contra sacramentum suum hujusmodi sic implacitare: eandem M. super læsionem fidei suæ in hac parte trahit eam in placitum coram vobis in curia Christianitatis, ut ipsa M. coram vobis laboribus & expensis diversimode fatigatam, a prosecutione juris sui in curia nostra perquirendi taliter impediatur, in ipsius M. dispendium non modicum & gravamen, & exhæredationis suæ periculum manifestum. Et quia non est juri consonum, quod quis pro eo quod pro jure & hæreditate sua secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ recuperandis in curia nostra rite prosequitur, trahatur in placitum in curia Christianitatis: vobis districtè prohibemus ne placitum illud teneatis in curia Christianitatis, nec quicquam, quod in legis & consuetudinem p'dictarum derogationem cedere valeat, aliquialiter attentetis. T. &c.

Prohibitio quæ mulier petit hæreditatem post mortem viri sui qui alienavit, & implacitatur de læsione fidei, eo quod p'astitit juramentum.

¶ Rex, Archidiacono Lincoln' & ejus offic' ac eorum commissar' salutem. Cum hospitale nostrum sanctorum Innocentium juxta Lincoln', de fundatione pgenitorum nostrorum regum Angl' & de advocacione nostra & ad collationem nostram spectans, de terris & possessionibus pro sustentatione pauperum & infirmorum in eodem hospitali degentiũ

Prohibitio p hospitali regis, ne visitetur p ordinarium.

Prohibitiones.

dotatum existat, & licet magistri hospitalis prædicti qui pro tempore fuerint, in corporalem possessionem ejusdem, p vic' nostrum Lincoln' & non p loci ordinar' totis temporibus retroactis induci consueverunt & debeant hiis diebus, dictumq; hospitale per cancellarium nostrum, qui pro tempore fuerit vel per alios quos per literas nostras patentes sub magno sigillo nostro ad hoc deputaverimus, visitari debeat, tam in capite quam in membris, absque eo quod aliquis ordinarius officium visitationis seu aliam jurisdictionem ordinariam, in dictum hospitale seu magistrum, fratres, sorores, aut ministros hospitalis illius exercere consueverit, seu de eodem hospitali in aliquo se intromiserit: vos tamē jurisdictionem ordinariam in hospitale prædictum, magistrum, fratres, sorores, & ministros exercere intenditis, ipsosque magistrum, fratres sorores, & ministros; præmissa occasione per diversas citationes fatigatis jam de novo, in nostri & juris nostri regii præjudicium, ac coronæ & dignitatis nostræ læsionem manifestam. Nos igitur jura coronæ nostræ illæsa observare, & hujusmodi præjudicio volentes præcavere: vobis prohibemus ne quicquam in hac parte quod in nostri & juris nostri regii præjudicium, ac coronæ & dignitatis nostræ læsionē cedere valeat in præmissis, attentare præsumatis quovis modo. Et si quid in hac parte p vos fuerit attentatum, id sine dilatione aliqua revocetis, ne ad vos tanquam ad jurium nostrorum violatores graviter capere debeamus. T. &c.

Prohibitio quæ
quis appellat
de non admis-
sione post re-
cuperationem
factam in curia
regis & profe-
quitur appel-
lationem in
curia Christiani-
tatis.

¶ Rex, Johanni Brok salutem. Cum A. in quadam assisa ultimæ præsentationis quam B. de C. arrain' coram justitiariis nostris de banco, p breve nostrum versus prædictum A. de ecclesia de Lalleford, recuperasset præsentationem suam ad ecclesiam prædictam p consideratione curiæ nostræ prædictæ, p quod mandavimus episcopo L. quod ad præsentationem ipsius A. ad ecclesiam præd' idoneam psonam admitteret, non obstante reclamatione ipsius B. sicut per tenorem recordi & processus assisæ prædictæ (quem coram nobis in cancellaria nostra certis de causis venire fecimus, quem tibi significamus) nobis constat: at jam intelleximus quod tu asserens te ad ecclesiam prædictam per præfatum B. esse præsentatum, & à præfato episcopo de non admissione ad curiā Cantuar' appellasse, appellationis illius negocium coram officiali curiæ Cantuar' & ejus commissariis in curia Christianitatis, ad amovendum I. de B. clericum ad dictam ecclesiam p præfatum A. præsentatum, & in eum virtute recuperationis & considerationis prædictarum p præfatum episcopum institutum psequeris cum effectu: quæ quidem appellatio si procederet, in nostri præjudicium & recuperationis & considerationis prædictarum enervationem cederet manifestè. Et quia judicia in curia nostra rite reddita in suis roboribus manteneri volumus & defendi, prout ad hoc vinculo juramenti astringimur & tenemur: tibi phibemus ne placitum illud sequaris in curia Christianitatis, nec quicquam, quod in nostri pjudicium seu enervationem recuperationis & considerationis p'dictarum cedere valeat, aliquo modo attentari fac'. T. &c.

¶ Rex,

☉ Rex, officiali curiæ Cantuar' & ejus cōmissar' salutem. Cum ut accepimus I. de W. persona ecclesiæ de B. traxerit W. de C. in placitum in curia Christianitatis de laico feodo suo in I. & licet idem W. quoddam breve nostrum de prohibitione, ne placitum illud sequeretur in curia Christianitatis, præfato I. porrexerit: idem tamen I. prædictum mandatum nostrum parvi pendens, dictum placitum contra eundem W. in dicta curia Christianitatis ulterius prosequeretur, per quod ipsum per aliud breve nostrum fecerimus attachiari, essendi coram justitiariis nostris apud West. ad certum diem in dicto brevi contentum, ostensurum quare secutus est idem placitum in eadem curia Christianitatis contra prohibitionem nostram prædictam: præfatus I. machinans præfatum W. super prosecutione sua attachiamenti prædicti in curia nostra prædicta callidè impedire, ipsum ratione impetrationis & porrectionis dicti brevis nostri de prohibitione excommunicari, & ipsum tanquam excōmunicatū capiet imprisonari procuravit, & nihilominus præfatum W. occasione impetrationis & porrectionis dictæ prohibitionis nostræ trahat iteratò in placitum coram vobis in curia Christianitatis, & ipsum coram vobis ea occasione multipliciter fatigat ex hac causa, in nostri contemptum ac legum & juriū coronæ nostræ enervationem, & ipsius W. grave damnum. Et quia non est consonum rationi, quòd quis pro impetratione brevium nostrorum pro juriū nostrorum defensione & eorundem brevium deliberatione excommunicetur, nec in placitum in curia Christianitatis ea de causa trahatur, seu aliquo modo prægravetur: vobis prohibemus ne placitum illud teneatis coram vobis in curia Christianitatis, nec quicquam in hac parte attentetis, quòd in nostri contemptum aut coronæ & regiæ dignitatis nostræ læsionem vel prosecutionis ipsius W. super jure nostro & suo in hac parte impedimentum cedere valeat, aliquo modo attentetis, donec placitum attachiamenti prædicti in dicta curia nostra inter partes prædictas terminetur. T.R. Anno xxii. E. iii.

Aliter de laico feodo.

REX, officiali curiæ Cantuar' & ejus commissariis salutem. Monstravit nobis I. persona ecclesiæ de B. quòd cum ipse in quadam causa curiæ Cantuar' legitime devoluta implacitasset coram vobis in curia Christianitatis A.B. & C. de eo quòd ipsi decimas de sylva cædua infra fines & limites Parochiæ dictæ ecclesiæ & loca decimabilia ejusdem notorie provenientes, & ad dictum I. tanquam rectorem ecclesiæ prædictæ pertinentes, abduxerunt, occupaverunt, & detinuerunt: prædicti A.B. & C. cognitionem quæ ad forum ecclesiasticum pertinet in hac parte machinantes impedire asserentesque placitum illud esse in curia Christianitatis de catallis & debitis quæ non sunt de testamento vel matrimonio: quandam prohibitionem nostram ne hujusmodi placitum in curia Christianitatis teneretis, vobis dirigi procurarunt, cujus prætextu vos in causa illa hucusque procedere distulistis & adhuc differtis, in ipsius I. grave damnum & libertatis ecclesiasticæ læsionem manifestam. Et quia in articulis, &c. continetur, quòd in causis de decimis, oblationibus & obventionibus, quando sub istis nominibus pro-

Consultatio de sylva cædua.

Consultationes.

ponuntur, prohibitioni regie non est locus: vobis significamus, quod in causa predicta quatenus de decimis sylve cedue infra fines & limites Parochie ecclesie predictae & loca decimabilia ejusdem provenientius coram vobis duntaxat agitur, dum tamen de grossis arboribus in hac parte non agatur, licite procedere, & ulterius facere poteritis, quod ad forum ecclesiasticum noveritis pertinere, dicta prohibitione nostra non obstante. T. &c.

Aliter in violatione sequestri.

¶ Rex, officiali episcopi Eliensis & ejus commissariis salutem. Cum ut accepimus, I. de H. pro eo quod sequestrum per vos de sylva cedua infra Parochiam de S. Eliensis diocesis excisa, ratione decimae dictae sylve cedue, rectori dictae ecclesie de S. non solutae & injuste detentae, interpositum violavit, coram vobis super violatione sequestri predicti responsurum citari feceritis: predictus I. cognitionem quae ad forum ecclesiasticum pertinet in hac parte machinans impedire, asserensque in curia nostra, vos pro eo quod idem I. decimam de grossis arboribus suis in bosco de T. solvere recusavit, sententiam excommunicationis in ipsum I. ad prosecutionem personae ecclesie predictae minus juste fulminasse, quandam prohibitionem ne in hujusmodi causa procederetis vobis porrigi procuravit, quo praetextu in causa predicta in curia Christianitatis procedere distulistis. Et quia in articulis de clero per dominum Ed. nuper regem Angli concessis continetur, quod in causis decimarum quando sub illo nomine proponuntur, prohibitioni regie non est locus: vobis significamus quod in dicta causa quatenus de violatione sequestri dictae sylve cedue excisae ratione decimae inde rectori ecclesie predictae debitae, injuste detentae & non solutae per vos sic impositae, tantummodo agitur licet procedere & ulterius facere poteritis, quod ad forum ecclesiasticum noveritis pertinere, dicta prohibitione nostra non obstante.

Consultatio ad procedendum contra parochianos in causa super emendatione defectuum corporis ecclesiae, &c. ubi prohibitio de laico feodo prius porrecta fuit iudicibus curiae Christianitatis.

De forma concedendi ista brevia, vide quoddam statutum editum tempore E. primi. Et qualiter procedendum est in causa vide statutum Ed. iii. An. l. cap. iii.

¶ Rex, venerabili in Christo patri H. eadem gratia Lincolnensi episcopo & ejus commissariis salutem. Ex parte vestra nobis est intimatum, quod cum vos nuper ad corrigendum crimina & excessus subditorum vestrorum juxta officii vestri debitum procedentes, R. de C. militi & Parochiano ecclesie Parochialis de C. vestrae diocesis objeceritis, quod ipse Parochianus dictae ecclesie existens, imminentes & notabiles defectus in navi seu in corpore ejusdem ecclesie Parochialis & capella beatae Mariae eidem annexa, quorum defectuum emendatio & reparatio ad ipsum & ceteros Parochianos de consuetudine notoria & approbata pertinere dignoscitur, una cum certis Parochianis, prout ad ipsum pertinet, emendare & reparare non curavit, quin potius recusavit & expresse contradixit, in animae suae periculum, aliorumque exemplum perniciosum, ecclesiaeque predictae damnum non modicum & gravamen, volentes contra eundem R. ad correctionem animae suae in praemissis procedere, statuere, & facere quod justum foret, & animae suae salutis expediens juxta canonicas sanctiones: predictus R. cognitionem vestram & correctionem animae suae in hac parte fatagens declinare, ac suggerens in cancellaria nostra ipsum tractum fuisse in placitum coram vobis in curia Christianitatis de laico feodo suo in C. breve nostrum de

de prohibitione, ne placitum illud sequeremini in curia Christianitatis, vobis dirigi procuravit : quo prætextu vos in correctione prædicta procedere distulistis, ad grave periculū animæ suæ & læsionem libertatis ecclesiasticæ manifestā. Et quia nolumus cognitionē ecclesiasticam in iis quæ ad forum ecclesiæ & maxime ad correctionem animæ pertinent, contra justitiam impediri : vobis significamus quod super reparatione & emendatione defectuū corporis ecclesiæ juxta consuetudinē approbatam faciend' procedere poteritis, & ea facere quæ ad forū ecclesiasticū noveritis pertinere, dicta prohibitione non obstante. T. &c.

¶ Rex, officiali curiæ Cantuar' & ejus cōmissar' salutem. Monstravit nobis A. quod cū ipsa petat coram vobis in curia Christianitatis executionem cujusdā sententiæ in causa testamentaria, p ipsa A. & contra T. executorem testamenti B. matris prædictæ A. super quadraginta libris in testamēto prædictæ B. eidem A. legatis, per offic' episcopi London' lata, & postmodum per vos confirmatæ : dictus T. executionem sententiæ prædictæ satagens impedire, breve nostrum de prohibitione, ne placitum de catallis & debitis quæ, &c. matrimonio in curia Christianitatis teneretis, vobis dirigi procuravit : cujus brevis prætextu vos executioni sententiæ memoratæ supersedistis hucusq; ad grave damnum ipsius A. & præjudicium manifestum. Et quia per dictum breve nostrum non prohibetur, quin de catallis in testamento legatis agi possit in curia Christianitatis, nolentes jurisdictionem quæ ad forum ecclesiasticū pertinet taliter impediri : vobis significamus, quod in causa, ubi petitur ab executore legatum sub nomine legati in testamento relictum, procedere poteritis, & ea facere quæ ad forum ecclesiasticum noveritis pertinere, prohibitione nostra prædicta non obstante. T. &c.

Consultatio ad procedendū in causa testamentaria.

Ista clausula non utitur.

* Nota q̄ Anno l. regis E. iii. ordines est q̄ lou consultacion est un foits duement graunte, sur prohibicion fait à judge de seint esglise : que mesme le judge de seint esglise poet proceder in la cause per vertue de mesme la consultacion, nient obstant aucun autre prohibicion sur ceo a luy baillē. Purveu tous foits que la mater de la libel de dicte cause ne soit ingrosse ne enlarge, ou en autre manere chaūge.

Nota bene.

¶ Rex, arch' Lincoln' & ejus offic' ac eorum commissar' salutē. Querelā vestram recepimus continētē, quod cū vos T. de W. capellano ex officii vestri debito objeceritis, quod ipse C. carnaliter cognovit & in concubinam publice tenuit in animæ suæ periculum & scandalum aliorum, unde contra eundē ad correctionem animæ suæ tendere dignoscuntur : præfatus T. in hac parte cognitionē vestrā satagens declinare, ac suggerens in cancellaria nostra ecclesiam beatæ Mariæ Warr' quæ est de patronatu T. filii & hæredis H. nuper comitis Warr' infra ætatem & in custodia nostra existentis, cum omnibus capellis eidem ecclesiæ annexis, liberam esse à tempore foundationis ejusdem, & ab omni jurisdictione ordinaria penitus exemptam & immunem, vosque in ecclesia & capella prædictis jurisdictionē Archidiaconalem velle exercere jam de novo, in læsionem libertatis ecclesiasticæ ecclesiæ & capellæ prædictarū, ac dicti T. exhæredationis periculū manifestum, breve nostrum de prohibitione, ne jurisdictionē aliquā ordinariā in ecclesia seu

Consultatio ad procedendū contra capellā, ad correctionē animæ suæ, eo quod teneat concubinam.

Consultationes.

capella prædictis aliter quàm temporibus progenitorum dicti T. fieri consuevit, exercere præsumeretis, vobis dirigi procuravit : cujus brevis prætextu vos in correctione prædicta superfedistis hucusque, in gravem libertatis ecclesiasticæ læsionem. Et quia nolumus quod p hujusmodi excogitatum malitiam & suggestam falsitatem, cognitioni ecclesiasticæ, & maxime in correctionibus animarum derogetur : vobis significamus quod in correctione prædicta quatenus ad pœnitentiam corporalem & non pecuniariam pro peccato imponendam agitur, procedere poteritis prohibitione priore non obstante.

Nota bene.

* Nota quod pro eo quod in articulis cleri inter cætera continetur, quod si prælatus imponat alicui pœnam pecuniariam pro peccato, & repetat illam : locum habet regia prohibitio. Veruntamen si prælati imponant pœnitentias corporales, & sic puniti velint hujusmodi pœnitentias pro pecunia sponte redimere : non locum habet regia prohibitio, sed coram prælatis pecunia ab eis exigatur. Ideo ista clausula videlicet (quod in correctione prædicta quatenus ad pœnitentiam corporalem & non pecuniariam pro peccato, &c.) in illo brevi inseritur.

Consultatio ad procedendū in causa de decimis & mortuariis.

¶ Rex, offic' &c. salutem. Monstraverunt nobis dilecti nobis in Christo Prior & conventus de B. quod cum ipsi implacitent corā vobis in curia Christianitatis magistrum I. personā ecclesiæ de N. de eo quod idē I. ipsos priorem & conventum & ecclesiam suam de B. prædictam, de quibusdā decimis & mortuariis ad dictam ecclesiam suam pertinentibus ut dicitur spoliavit, in quarum quidem decimarum & mortuorum possessione, iidem Prior & conventus & prædecessores sui ac ecclesia sua prædicta, à tempore cujus contrarii memoria non existit, extiterunt sicut dicunt, quousq; per præfatum Joannem de eisdem, ut præmittitur fuerant spoliati : Abbas Westmonasterii prosecutionem ipsorum prioris & conventus machinans enervare, suggestit in cancellaria nostra præfatum Joannem dictam ecclesiam de N. de advocatione sua tenere, & præfatos priorem & cōventum tertiam partem ejusdem ecclesiæ de advocatione sua propria clamare, sicq; per ipsum jacturā suæ advocacionis incurrere, si prædicti prior & conventus in causa illa obtinerent, prohibitionem nostrā quæ dicitur Indicavit, ne placitum illud teneretis in curia Christianitatis, vobis porrigi fecit : cujus prohibitionis prætextu, vos in placito illo procedere distulistis & adhuc differtis, in ipsorum prioris & conventus grave damnum, & ecclesiæ suæ prædictæ exhæredationis periculum manifestū. Et quia in articulis, prælatis & clero regni concessis continetur, quod in decimis, oblationibus, obventionibus, & mortuariis, quādo sub istis nominibus proponuntur, prohibitioni nostræ non est locus : vobis significamus, quod si corā vobis inter ipsos priorem & conventum & præfatum I. actio super hujusmodi decimis & mortuariis movetur, & actio illa sub hujusmodi nominibus proponatur : tunc non obstante prohibitione nostra prædicta, in dicto negotio procedere poteritis, prout de jure & secundum forum ecclesiasticum fore videritis faciendum. T. &c.

Itē cōsultatio ad pcedendū in causa de decimis.

¶ Rex, venerabili, &c. salutem. Ex parte dilectarum nobis in Christo priorissæ & cōventus de S. ecclesiam de H. in proprios usus obtinentium, nobis

nobis est ostensum qd' cum ipsæ petant coram vobis in curia Christianitatis versus H. personam ecclesiæ de B. restitutionē medietatis decimarum garbarum provenientium de quatuor bovatis terræ & dimidio in B. quas M. N. & R. tenent, quas quidem decimas ipsæ & prædecessores sui nomine suo & ecclesiæ suæ de H. prædicta, cōtinuè & pacificè à tempore cujus contrarii memoria non existat, perceperunt & possesserunt, de quibus per eundē H. spoliata existunt: T. de W. processum prædicti placiti corā vobis inchoati nitens pro viribus impedire, ac suggerens in cancellaria nostra præfatum H. clericum tenere ecclesiā de B. de advocacione sua, dictāmq; priorissam clamantē quartā partē de advocacione sua propria, ipsum H. inde in placitū corā vobis in curia Christianitatis trahere: breve nostrum, ne placitum illud teneretis in curia Christianitatis, donec discussum esset in curia nostra ad quem illorum pertineret dictæ quartæ partis advocatio, vobis dirigi procuravit, quo prætextu, &c. ut supra, manifestum. Nos jurisdictioni ecclesiasticæ derogari nolentes, vobis significamus qd' in placito prædicto, quatenus de spoliacione & nō de advocacione alicujus partis ecclesiæ prædictæ coram vobis agitur, procedere poteritis, & ulterius facere quod ad forum ecclesiasticum pertinet, prohibitione nostra non obstante. T. &c.

¶ Rex officiali Archidiaconi de B. & ejus commissar' salutem. Monstravit nobis M. nuper persona ecclesiæ de T. Oxon' dioc', qd' cum tam de jure cōmuni quā de cōsuetudine laudabili de Parochia de T. à tempore cujus contrarii memoria non existit, visitata, observata, & legitime præscripta, jus percipiendi & habēdi omnimodas decimas tam reales quā psonales de fundis, terris, & agris de I. infra fines, & limites ac loca decimabilia Parochiæ ecclesiæ prædictæ notorie situatis & jacentibus pvenientes, ad rectorem dictæ ecclesiæ qui pro tempore fuerit nomine ejusdem ecclesiæ pertineat & pertinere debeat, præfatusque M. & omnes prædecessores sui rectores ecclesiæ prædictæ suis temporibus successivis de hujusmodi decimis nomine dictæ ecclesiæ possessionati extiterint pacifice & quiete, ac idem M. nuper petierit corā vobis in curia Christianitatis versus T. dioc' prædictū quasdam decimas garbarū, frumenti, hordei, filiginis, fabarū, pisarū, vescarū, avenarum, foeni, & porcellorū, de fūdis, terr' & agris prædict' pvenientes, ad ipsum M. nomine dictæ eccle' de jure & cōsuetud' prædictis ptenentes, & p præfatum T. subtractas & detentas indebite & injuste: idem T. cognitionē quæ ad forū ecclesiasticū ptinet in hac pte, machinans impedire, asserensq; ipsum corā vobis in curia Christianitatis de catall' & debitis, quæ non sunt de testamēt' vel matrimōn, p præfatum M. molestari, quandā prohibitionē nostram ne hujusmodi placitum in eadem curia Christianitatis teneretis, vobis dirigi procuravit, cujus prætextu vos in placito illo hucusq; pcedere distulistis & adhuc differtis, in ipsius M. grave damnum & ecclesiæ prædictæ exhæredationis periculum manifestum. Et quia in articulis prælatis & clero regni nostri per dominum E. nuper regem Angliæ progenitorem nostrum concessis, continetur, quod in causis de decimis, oblationib', & obventionibus, quādo sub istis nominibus proponuntur